REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 10, daté 28.12.2020

PER
MIRATIMIN E KUFIJVE TE ZONAVE TE MBROJTURA

Né mbéshtetje t&€ neneve 7, 9, 10 dhe 16 té Ligjit Nr. 107 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, shkronjés “€” t€ pikés 6 t&€ nenit 10 t& Ligjit
Nr.81/2017 “Pér zonat e mbrojtura”, t&€ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Keéshillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, t&
Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér pércaktimin e pé&rbérjes sé
Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me kérkesé t&€ Agjencisé Kombétare t&¢ Zonave
té Mbrojtura, népérmjet Agjencisé Kombétare t€ Planifikimit t€ Territorit, Késhilli Kombétar
i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e kufijve dhe zonimin e brendshém té zonave t&€ mbrojtura, té listuara si mé
poshté:

1.1. Alpet e Shqipérisé-Park Kombétar;

1.2. Bredhi i Hotovés-Dangélli-Park Kombétar;

1.3. Butrinti-Park Kombétar;

1.4. Divjaké-Karavasta-Park Kombétar;

1.5. Llogara-Park Kombétar;

1.6. Luré- Mali i Dejés-Park Kombétar;

1.7. Mali i Dajtit-Park Kombétar;

1.8. Mali i Tomorrit-Park Kombétar;

1.9. Prespa-Park Kombétar;

1.10. Shebenik-Park Kombétar;

1.11. Karaburun-Sazan-Park Kombétar Detar;

1.12. Balloll - Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

1.13. Bogové- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

1.14. Bredhi i Kardhigit-Rrézoma- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
1.15. Bredhi i Sotirés- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
1.16. Bredhi i Zhulatit- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
1.17. Cangonji- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

1.18. Dardhé-Xhyré- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
1.19. Karaburun- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

1.20. Gérmen;j- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar:;

1.21. Korab- Koritnik- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
1.22. Kune -Vain-Patok-Fushékuqe-Ishém- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar:

1.23. Ligeni i Shkodrés- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar; ,



. Ligeni i Ulzés- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

. Lugina e Gjergjevicés- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
. Lumi Vjosa- Park Natyror / Rezervé Natyrore ¢ Menaxhuar;

. Lugina e Shalés- Park Natyror / Rezervé Natyrore € Menaxhuar;
. Mali me Gropa- Bizé-Martanesh- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;
. Munella- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

. Polis- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

. Qaféshtamé — Park Natyror / Rezervé Natyrore € Menaxhuar;

. Stravaj- Sopot- Park Natyror / Rezervé Natyrore € Menaxhuar;

. Syri i Kaltér- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

. Zagori- Park Natyror / Rezervé Natyrore e Menaxhuar;

. Bjeshka e Oroshit - Peizazh Tokésor € Ujor i Mbrojtur;

_Bredhi i Drenovés-Sinicé- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;
_Guri i Nikés-Lenie-Valamaré- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;
. Krasté-Verjon- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

1.39. Kuturman- Qafé Bushi- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

1.40. Ligeni i Pogradecit- Peizazh Tok&sor € Ujor i Mbrojtur;

1.41. Lumi i Bunés-Velipojé- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

1.42. Rrushkull- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

1.43. Bisht Kaméz- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

1.44. Narté-Pishé Poro- Peizazh Tokésor e Ujor i Mbrojtur;

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané:
2.1. Harta e kufijve té zonave t&€ mbrojtura;
2.2. Kufijté elektroniké, né format vektorial t& zonave t&€ mbrojtura (CD).

3. Gjaté hartimit € planeve sektoriale, planeve t& detajuara pér zona t€ réndésisé kombétare,
planeve sektoriale né nivel qarku, planeve t& pérgjithshme vendore, projekteve strategjke
dhe pilot t& zhvillimit, si dhe t€ tjera té ngjashme me to, autoritetet pérgjegjése té
planifikimit dhe t& zhvillimit t& territorit né nivel gendror, qarku dhe até vendor, duhet t&
bazohen né kuadrin referues té detyrueshém t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe
nga pércaktimet e kétij vendimi, si dhe pasi t& kété hyré né fuqi vendimi pérkatés i
Késhillit t&é Ministrave qé e shpall t&€ mbrojtur zonén mjedisore t&€ pércaktuar né pikén 1.

4. Cdo dokument planifikimi né fugi, q& bie ndesh me kété vendim, duhet t€ ndryshohet né
pérputhje me pércaktimet e kétij vendimi, pasi t&€ két€ hyré né fuqi vendimi pérkatés i
Késhillit t& Ministrave gé e shpall t& mbrojtur zonén mjedisore t& pércaktuar né pikén 1

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, si dhe t& gjitha
autoritetet e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit q& preken nga ky vendim.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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MINISTER I LINJES

MINISTER I TURIZMIT DHE MJEDISIT

BLENDI KLLOS

DREJTOR I AGJENCISE SE 7] IT TE TERRITORIT
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